
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ  
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«02» декабря 2015г.
п.Верховье № 545

Об утверждении плана проведения ярмарок в 2016 году на территории 

Верховского района Орловской области

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2009г №381-Ф3 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации» и на основании Постановления Правительства 

Орловской области от 05.03.2011г. № 68 «Об утверждении Порядка 

организации деятельности ярмарок на территории Орловской области», 

п о с т а н о в л я ю :

1.Утвердить план размещения ярмарок на 2016 г. на территории района 

согласно приложения 1.

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

В. А. Гладских



Приложение 1 к Постановлению 
администрации Верховского района 

от 02 декабря 2015 г. №

План размещения ярмарок на 2016 год на территории Верховского района Орловской области

Наименование
ярмарки

Вид ярмарки по 
характеру 

деятельности

Специализация 
ярмарки по 
классам 
товаров

Срок
(период)

проведения
ярмарки

Место
проведения
ярмарки

Организатор
ярмарки

Администратор
ярмарки

1 Универсальная 
ярмарка ПО 
«Возрождение»

Универсальная Смешанного типа Пять дней
в неделю:
вторник,
среда,
четверг,
пятница,
суббота

Пос. Верховье, 
ул. Советская, 
65

ПО
«Возрождение»

ПО
«Возрождение»

2 Ярмарка ПО 
«Возрождение»

Специализированная Непродовольствен
ного типа

два дня в 
неделю: 
вторник, 
суббота

С. Русский 
Брод, ул. 
Кооперативная

ПО
«Возрождение»

ПО
«Возрождение»

3 Ярмарка 
выходного дня 
ООО «Гарант-СВ»

Универсальная Смешанного типа Один день 
в неделю: 
суббота

Пос. Верховье, 
ул. Советская, 
14

ООО «Гарант- 
СВ»

ООО «Гарант- 
СВ»

4 Весенняя ярмарка Сезонная ярмарка- 
специализированная

Смешанного типа март 2015г Пос. Верховье, 
ул. Бондаренко

Администрация
района

ПО
«Возрождение»

5 Осенняя ярмарка Сезонная ярмарка- 
специализированная

Смешанного типа Октябрь
2015

Пос. Верховье, 
ул. Бондаренко

Администрация
района

ПО
«Возрождение»


